营业总收入（元） 156,110,420.53 131,917,818.25 131,917,818.25 18.34%

营业利润（元） 8,891,254.11 8,345,042.61 4,496,924.61 97.72%

利润总额（元） 15,555,845.46 13,772,935.84 9,924,817.84 56.74%

归属于上市公司股东的净利润

（元）
11,314,375.11 11,553,658.02 7,705,540.02 46.83%

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润（元）
7,748,579.82 9,196,027.53 5,347,909.53 44.89%

基本每股收益（元/股） 0.13 0.14 0.09 44.44%

稀释每股收益（元/股） 0.13 0.14 0.09 44.44%

加权平均净资产收益率 （%） 1.41% 1.71% 1.15% 0.26%

扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%）
0.97% 1.37% 0.80% 0.17%

经营活动产生的现金流量净额

（元）
-87,198,005.23 -132,235,123.30 -135,164,341.30 35.48%

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股）
-1.01 -1.54 -1.57 35.67%

注：根据财政部《关于执行企业会计准则的上市公司和非上市企业做好 2010 年年报工作的通知》（财会

[2010]25 号）的规定，公司 2010 年度审计时已将与公开发行股票相关的广告费、路演费等费用调整计入当期损

益，故对已披露的 2010 年半年报的相关数据进行追溯调整。本报告所列 2010 年半年度的相关数据均为追溯调整后

的数据。

二、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 543.13

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

4,270,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -75,268.23

少数股东权益影响额 -34.60

 6

所得税影响额 -629,445.01

合计 3,565,795.29 -

 7

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
64,000,000 74.42%   -28,562,125 -28,562,125 35,437,875 41.21%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
64,000,000 74.42%   -30,877,600 -30,877,600 33,122,400 38.51%

 其中：境内非

国有法人持股
3,688,900 4.29%   -3,688,900 -3,688,900 0 0.00%

   境内自然

人持股
60,311,100 70.13%   -27,188,700 -27,188,700 33,122,400 38.51%

4、外资持股

 其中：境外法

人持股

   境外自然

人持股

5、高管股份   2,315,475 2,315,475 2,315,475 2.69%

二、无限售条

件股份
22,000,000 25.58%   28,562,125 28,562,125 50,562,125 58.79%

1、人民币普通

股
22,000,000 25.58%   28,562,125 28,562,125 50,562,125 58.79%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 86,000,000 100.00%   0 0 86,000,000 100.00%

股份变动原因：

2011 年 1 月 24 日，公司股东山东大学威海分校电子系统实验所、张跃飞、王培

一、谢永琪、朱伟强、耿生民、李俊、云昌钦、张焱、张东娟、陈曦、汪涛持有的限

售股 30,877,600 股解除限售。其中，股东耿生民担任公司监事，其所持有公司股份的

75%即 2,315,475股作为高管股份予以锁定。

二、前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

 8

股东总数 11,200

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的

股份数量

杨志强 境内自然人 5.21% 4,484,800 4,484,800 0

王浩 境内自然人 5.21% 4,484,800 4,484,800 0

严中华 境内自然人 5.03% 4,322,600 4,322,600 0

王良 境内自然人 5.02% 4,320,500 4,320,500 0

冯东 境内自然人 5.02% 4,320,100 4,320,100 0

魏新华 境内自然人 4.48% 3,853,400 3,853,400 0

孙合友 境内自然人 4.39% 3,778,700 3,778,700 0

山东大学威海分校电子

系统实验所

境内非国有

法人
4.29% 3,688,900 0 0

张志伟 境内自然人 4.14% 3,557,500 3,557,500 0

张跃飞 境内自然人 3.95% 3,400,000 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

山东大学威海分校电子系统实验所 3,688,900 人民币普通股

张跃飞 3,400,000 人民币普通股

王培一 3,164,000 人民币普通股

谢永琪 3,129,400 人民币普通股

朱伟强 3,100,000 人民币普通股

李俊 2,864,100 人民币普通股

张东娟 1,990,000 人民币普通股

陈曦 940,000 人民币普通股

中国人寿保险股份有限公司－传统－普

通保险产品-005L-CT001深
799,851 人民币普通股

耿生民 771,825 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

公司前 10 名股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信

息披露管理办法》规定的一致行动人；未知公司前 10 名无限售条件股东是否

存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

三、控股股东与实际控制人情况

报告期内，公司不存在控股股东与实际控制人。

 9

第四节 董事、监事、高级管理人员情况

一、董事、监事、高级管理人员持股变动情况

报告期内，公司董事、监事、高级管理人员持股未发生变动。

二、董事、监事、高级管理人员新聘和解聘情况

报告期内，公司董事、监事、高级管理人员无新聘和解聘情况。